
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 

------------------------------------------------------------------------------------- 

 

П Р И К А З 

 

От   26  декабря 2023 года                                                                                                № 89/1 
 

Об   итогах проведения муниципального   

этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным 

предметам в 2023-2024 учебном году 
 

       В соответствии с приказом отдела образования Жуковского района от 27.10.2023 года 

№ 68 «О проведении  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников   по 

общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году» и в целях выявления 

одарённых и талантливых учащихся с 14 ноября по 18 декабря 2023 года проведён 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников Жуковского района по 21-му 

учебному предмету.    

       В муниципальном этапе олимпиады приняли участие 317 обучающихся 7-11 классов 

общеобразовательных школ Жуковского района (7 классов – 47 чел., 8 классов – 65 чел.,       

9 классов – 64 чел., 10 классов – 66 чел., 11 классов – 75 чел.), победителями олимпиады 

стали – 23 учащихся, призёрами олимпиады – 47 учащихся. 

       На  основании   протоколов  муниципального этапа  олимпиад  и  решения  жюри  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам: английский язык, астрономия, биология, география, 

информатика, история, литература, математика, мировая художественная культура, 

обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, 

технология, физика, физическая культура, химия, экология, экономика, краеведение, 

немецкий язык. 

2. Наградить дипломами   отдела образования Жуковского района    учащихся, ставших 

победителями и призёрами муниципального этапа олимпиад (Приложение). 

3. Рекомендовать директорам общеобразовательных школ поощрить учителей, 

подготовивших победителей и призёров муниципального этапа олимпиад.     

4. Педагогическим  коллективам общеобразовательных школ проанализировать  итоги  

участия  и  результаты муниципального   этапа   олимпиады. 

5. Муниципальному учреждению «Учебно-методический центр» г. Жукова продолжить 

работу с учителями-предметниками по подготовке учащихся к участию в олимпиадах. 

6. Направить данный приказ во все общеобразовательные школы района. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 
                                                                                                                                    


